
Aanwijzen gedeelte Stelleweg te

Kloetinge als fietspad (gemeente Goes)

drs. M.L. van Mackelenbergh- van Oosten

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Burgemeester en wethouders van Goes;

overwegende dat de Stelleweg gelegen in de polder ten noord- westen van de stad Goes is aangewezen
als een weg waar zowel fietsers, landbouwverkeer als gemotoriseerd verkeer is toegestaan;

dat de Stelleweg van oudsher in gebruik is als landweg en in het noorden aantakt op de Kattendijksedijk
te Goes en in het zuiden op de ‘s- Heer Elsdorpweg te Kloetinge;

dat in het noordelijke deel van deze polder de woonwijk Mannee wordt gerealiseerd;

dat de oostkant van deze wijk wordt ontsloten door de Manneeweg en de Hoogemeet;

dat het gedeelte van de Stelleweg tussen de kruising Stelleweg/Manneeweg en de kruising Stelleweg/Ho-
ge Meet in de huidige situatie voornamelijk gebruikt wordt en bedoeld is voor fietsers gezien de aanleg
van de rondweg Manneeweg en de Hoogemeet alwaar ook bromfietsers zijn toegestaan;

dat fietsers niet zijn toegestaan op de rondweg Manneeweg en de Hoogemeet;

dat voornoemd gedeelte van de Stelleweg een weg voor tweerichtingsverkeer betreft en van geringe
breedte is;

dat de weg zodoende niet geschikt is voor intensief gebruik door gemotoriseerd verkeer aangezien het
passeren van zowel snel- als langzaam verkeer verkeersonveilige situaties oplevert;

dat gezien de aanwezigheid van de rondweg Manneeweg en de Hoogemeet de noodzaak ontbreekt dit
gedeelte van de Stelleweg als 2 richtingsweg voor al het wegverkeer te handhaven;

dat het zodoende wenselijk is met het oog op de in artikel 2 onder a, b en c genoemde belangen van
het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers en het

6 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 32401

Nr. 3240

STAATSCOURANT 6 februari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan,  het gedeelte van de
Stelleweg tussen de kruising Stelleweg/Manneeweg en de kruising Stelleweg/Hoogemeet conform het
–gewenste- gebruik aan te wijzen als fietspad middels het plaatsen van de borden G11 van bijlage 1,
behorende bij het RVV 1990;

dat dit beoogde fietspad voor een klein gedeelte onderbroken dient te worden ter hoogte van de Hilleweg
zodat de ter plaatse gelegen landbouwgrond toegankelijk blijft voor landbouwverkeer;

dat de overige landbouwgrond en de in deze polder gelegen landbouwbedrijven bereikbaar blijven via
de Hoogemeet;

dat de Stelleweg in beheer en onderhoud is bij de gemeente Goes;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg
is gepleegd met politie Zeeland, district Oosterscheldebekken;

gelet op het bepaalde in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

BESLUIT

1. I. het plaatsen van de borden G11 van bijlage 1, behorende bij het RVV 1990 conform bij dit besluit
behorende afbeelding ter plaatse van het begin en einde van het gedeelte van de Stelleweg tussen
de kruising Stelleweg/Manneeweg en de kruising Stelleweg/Hoge Meet en aan beide zijde ter
hoogte van de Hilleweg zodat ter plaatse sprake is van een verplicht fietspad;

 

1. II. dat dit besluit in werking treedt op de datum van het plaatsen van de onder I vermelde borden,
waartoe zal worden over gegaan na publicatie van dit besluit en het verstrijken van de ten aanzien
van dit besluit geldende wettelijke bezwaartermijn;

 

1. III. een afschrift van dit besluit te zenden aan Navteq, t.a.v. mevrouw C. Sloots, De Run 115, 5503
AB Veldhoven.

Goes 6 februari 2013

Burgemeester en wethouders van Goes

Namens deze,

mr. M.  Koole

adjunct afdelingshoofd Stadsontwikkeling

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule

Het verkeersbesluit ligt vanaf 7 februari 2013 gedurende een termijn van zes weken ter inzage bij de
publieksbalie van het Stadskantoor aan de M.A. de Ruijterlaan 2 te Goes. Op grond van de Algemene
wet bestuursrecht kan iedere belanghebbende binnen voornoemde termijn een bezwaarschrift indienen
tegen dit besluit bij het college van burgemeester en wethouders van Goes, Postbus 2118, 4460 MC te
Goes. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste de volgende gegevens bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

6 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 32402



c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Voor vragen kunt u terecht bij de heer ing. J. Stortelder 0113- 249 771 (verkeerskundig) mevrouw drs.
M.L. van Mackelenbergh 0113- 249 854 (juridisch).

6 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 32403


